
1/5

Výrobci „dýk“ stále dostávají materiály z Evropy, čímž
obcházejí sankce - The Insider

unian.net/weapons/proizvoditeli-kinzhalov-do-sih-por-poluchayut-materialy-iz-evropy-obhodya-sankcii-the-insider-
12436068.html

1. Zprávy
2. ›
3. Zbraň

číst v ukrajinštině
Dodavatelé spolupracují s evropskými společnostmi a dovážejí
potřebné komponenty.

Bylo známo, že „Dýky“ jsou vyráběny se zahraničními díly / fotografie
ua.depositphotos.com

Dodavatelé obrany, kteří vyrábějí hypersonické střely Kinzhal , dosud
nepodléhali západním sankcím. Potřebné materiály proto nadále
dovážejí ze zemí EU.

https://www.unian.net/weapons/proizvoditeli-kinzhalov-do-sih-por-poluchayut-materialy-iz-evropy-obhodya-sankcii-the-insider-12436068.html
https://www.unian.net/detail/all_news
https://www.unian.net/weapons
https://www.unian.ua/weapons/virobniki-kindzhaliv-dosi-otrimuyut-materiali-z-yevropi-obhodyachi-sankciji-the-insider-12436065.html
https://www.unian.net/war/tipichnaya-ritorika-britanskaya-razvedka-obyasnila-dlya-chego-v-krym-peremestili-samolety-s-kinzhalami-12431565.html


2/5

Jak zjistili ruští vyšetřovatelé The insider project , po rozsáhlé invazi
státní korporace Rostec zvýšila výrobu Dýk, jejichž cena stojí Moskvu
10 milionů dolarů na jednu střelu.

Iskandery a Kinzhaly vyrábí Mechanical Engineering Design Bureau
(KBM), součást holdingu Rostec High-Precision Complexes. The
Insider dříve psal o mikroobvodech z USA (Texas Instruments, Analog
Devices a Altera), které se používají v „dýkách“. Nyní se ukázalo, že
moskevská společnost ETC Electronics LLC, která vznikla v roce 2021,
dováží americké mikroobvody prostřednictvím čínské společnosti ETC
Electronics Limited.

Video dne
„ETS Electronics“ se zúčastnila fóra Army-2022 a obdržela diplom od
šéfa ruského ministerstva obrany Sergeje Shoigu. Dosud ale nespadá
pod sankce EU.

Materiály pro výrobu „Dýk“ jsou také dováženy z Evropy – podle webu
vládních zakázek získává KBM tepelné a studené komory (výrobce
Espec) od moskevského Ostek-Test LLC.

"I během války, jak ukazují data ImportGenius, tato společnost pokračovala v dovozu
zařízení Espec z Polska. Odesílatelem byl Intertrans Sp. z oo z města Siedlce (polské
úřady tomu již věnovaly pozornost)," poznamenali novináři. .

Novináři poznamenali, že „obzvláště mnoho“ dodávek pochází z
Německa. Soustruhy dodala společnost KEB-Rus LLC, partner
německé firmy KEB, která na vrcholu války dovážela kabely z
Německa.

Kromě toho pistolové vrtačky a další nástroje vyráběné společností
Sandvik dodává společnost Machine Tool World LLC, která dostává
produkty od IR-Logistik GMBH v Berlíně.

https://theins.ru/politika/265990


3/5

„Mozy“ pro „Dýky“ vyrábí společnost Radiant-EK JSC, která dodává
integrované obvody. Společnost dováží z Německa cívky a pásky pro
ochranné obaly elektronických součástek (odesílatel – Advantek
Gmbh).

Náhradní díly pro "Dýky" jsou dováženy podle stejného schématu a
dováženy z jiných zemí EU. Novináři zjistili, že ruská Sonatek LLC,
která má vládní kontrakty s obrannými podniky země agresora, nabízí
„moderní měřicí a kovoobráběcí zařízení od předních světových
výrobců“. Obchodními protistranami společnosti jsou UAB Breitto, UAB
CUST LT (Litva), Baltic Shipping Agency LTD Sp. z oo (Polsko), Hermis
Ekspo SIA (Lotyšsko), Groupe D'Investissement Financier SA (Belgie),
Aberlink Ltd (UK) a další.

Ruské střely Kh-47M Kinzhal

Kh-47m "Dagger" je hypersonická aerobalistická střela. Je známo, že
jeho rychlost může 10krát překročit rychlost zvuku.

Střela je schopna manévrovat po celé své dráze letu. Může zasáhnout
jak stacionární objekty, tak povrchové lodě.

Také by vás mohly zajímat novinky:

Pomozte projektuPodpoř nás
1. Zprávy
2. ›
3. Zbraň

číst v ukrajinštině

Spojené státy mohou dnes oznámit nový balíček pomoci Ukrajině, -
média

Balíček by mohl být 49. použitím prezidentské pravomoci k
přesměrování zbraní z amerických zásob do ukrajinské armády.

https://donate.unian.net/
https://www.unian.net/detail/all_news
https://www.unian.net/weapons
https://www.unian.ua/weapons/ssha-sogodni-mozhut-ogolositi-pro-vidilennya-novogo-paketu-dopomogi-ukrajini-zmi-12435996.html


4/5

Spojené státy mohou 25. října oznámit nový balíček vojenské pomoci Ukrajině
/ foto  ua.depositphotos.com

Spojené státy americké mohou již dnes, 25. října, oznámit přidělení
dodatečné vojenské pomoci Ukrajině až do výše 150 milionů dolarů v
rámci dalšího balíčku .

Podle Voice of America s odkazem na tři americké představitele
balíček obsahuje další rakety GMLRS High Mobility Artillery Rocket
Systems (HIMARS), munici pro National Advanced Air Defense Missile
System (NASAMS), protitankové střely TOW, střely AIM-9 Sidewinder a
155 mm granáty, podle dvou amerických představitelů, kteří mluvili s
Voice of America pod podmínkou anonymity, protože balíček ještě
nebyl oznámen.

Připomněli, že před týdnem Ukrajina použila nejnovější zbraně ze
Spojených států k úderům na ruské vojenské cíle na okupovaných
územích východní Ukrajiny.

https://depositphotos.com/ru/home.html
https://www.unian.net/world/pomoshch-ot-germanii-ukraina-poluchit-novyy-paket-oruzhiya-12431130.html
https://www.holosameryky.com/a/exclusive-150-million-in-ukraine-military-aid-expected-wednesday/7325867.html


5/5

Je třeba poznamenat, že tento balíček by se mohl stát 49. případem
použití prezidentských pravomocí k přesměrování zbraní z amerických
zásob do ukrajinské armády.

Pomoc Ukrajině od partnerů - podrobnosti

Americký prezident Joe Biden žádá Kongres USA, aby se dohodl na
dodatečném financování na podporu spojenců a partnerů, říká Bílý
dům. Pentagon plánuje poslat do Izraele desítky tisíc 155mm
dělostřeleckých granátů, které byly před měsícem určeny pro Ukrajinu
z amerických zásob.

Austrálie poslala na Ukrajinu nový balík vojenské pomoci v hodnotě 20
milionů australských dolarů (12,8 milionu dolarů), který zahrnoval
vybavení pro odminování a boj s drony.

Také by vás mohly zajímat novinky:

Pomozte projektuPodpoř nás
 
 

https://www.unian.net/world/bayden-prosit-kongress-o-dopolnitelnom-finansirovanii-dlya-pomoshchi-izrailyu-i-ukraine-12431211.html
https://www.unian.net/world/ssha-otpravyat-izrailyu-artilleriyskie-snaryady-iznachalno-prednaznachavshiesya-dlya-ukrainy-axios-12430308.html
https://www.unian.net/weapons/avstraliya-peredala-ukraine-novyy-paket-voennoy-pomoshchi-12435174.html
https://donate.unian.net/

